
BOLETÍN OFICIAL8 EL PERUANO I Lima, miércoles 9 de octubre de 2024

RECEPCIÓN DE PUBLICACIONES OFICIALES CON 

FIRMA DIGITAL

Se comunica a las entidades públicas, privadas y al público en general 
que se viene recepcionado de manera virtual las publicaciones oficiales 
que contengan firma digital y cumplan los siguientes requisitos:

1. Entidades Públicas
Solicitud de publicación enviada desde un correo electrónico 
institucional. Adjuntar archivo con la imagen del documento a 
publicar y la firma digital.

2. Entidades Privadas
Solicitud de publicación enviada desde un correo electrónico 
institucional. Adjuntar archivo con la imagen del documento a 
publicar y la firma digital.
Si la publicación es emitida por otra entidad, se debe reenviar 
el correo de origen de la institución que emite el documento a 
publicar. Adjuntar archivo con la imagen del documento a publicar 
y la firma digital.

3. Personas Naturales
Solicitud de publicación enviada desde un correo electrónico. 
Adjuntar el correo de origen de la institución que emite el 
documento a publicar, y la imagen de la publicación con la firma 
digital.

4. De ser necesario, Editora Perú solicitará requisitos adicionales 
para el trámite de las publicaciones.

GERENCIA DE PUBLICACIONES OFICIALES

080-2331247-1

COMERCIO Y SERVICIOS DE LA SELVA S.A.

RUC No. 20132511340

CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS

De conformidad con el estatuto social y el artículo 116º de la Ley No. 26887 – Ley General 
de Sociedades, se convoca a los accionistas de COMERCIO Y SERVICIOS DE LA SELVA 
S.A. a la Junta General de Accionistas de la sociedad a realizarse en primera convocatoria 
el lunes 14 de octubre de 2024 a las 16:00 horas y, de ser el caso, en segunda convocatoria 
el lunes 21 de octubre de 2024 a las 16:00 horas en el local de la Sociedad sito en Calle 
Begonias N° 441 Piso 9, distrito de San Isidro, provincia y departamento de Lima, para tratar 
la siguiente agenda:

(i)   Aprobación de Estados Financieros al 30 de setiembre de 2024
(ii)  Disolución y Liquidación de la Sociedad. 
(iii) Nombramiento de Liquidador.
(iv) Otorgamiento de Facultades
(v)  Plan de Trabajo del Liquidador
(vi) Otros asuntos de interés.

Lima, 4 de octubre de 2024

COMERCIO Y SERVICIOS DE LA SELVA S.A.

EL DIRECTORIO002-2332089-1

005-2332276-1

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL

NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE COMISO ADMINISTRATIVO

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 104º inciso e) del Texto Único Ordenado del Código Tributario 
aprobado con D.S. Nº 133-13-EF, y sus modificatorias, pone conocimiento a la persona natural y/o jurídica 
que se detalla a continuación, los actos administrativos siguientes, según sea el caso:

CONTRIBUYENTE DOC. DE IDENTIDAD
N.º DOC. DEL 

ACTA
DOCUMENTO DE 
DETERMINACION

SE RESUELVE

PAUCAR SUAREZ, 
JHON EMILIO

DNI N° 70685649
((imputable al deudor).

235-0301-2024-
000247

R.DIV. 
000976-2024-SUNAT/3Z5100

COMISO 
ADMINISTRATIVO

CASTILLO DE LA CRUZ, 
ROGGER JESUS

DNI N° 71491833
(imputable al deudor).

235-0302-2024-
000148

R.DIV. 
000901-2024-SUNAT/3Z5100

COMISO 
ADMINISTRATIVO

La persona natural y/o jurídica notificada, puede apersonarse a recabar la Resolución de la Intendencia de 
la Aduana Aérea y Postal del Callao, situado en la Av. Elmer Faucett S/N Centro Aéreo Comercial, frente al 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez. La presente Notificación aparecerá publicada a partir de la fecha en 
la página WEB de SUNAT.

002-2331938-1


